
KUPNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne a roku tuto kupní smlouvu dle § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník"). 

Kupující: 

Město Hlučín 

sídlo: 

zastoupeno: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

tel.: 

email: 

(dále jen „kupující") 

a 

Prodávající: 

TECHSPORT, s.r.o. 

sídlo: 

zastoupený: 

IČO: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

č. účtu: 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

Tel.: 

e-mail: 

(dále jen „prodávající") 

00300063 

25524135 

I. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se podpisem této smlouvy 

zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomu oprávněny. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodání zboží dále definovaného za podmínek této smlouvy není 

piněním nemožným. 

4. Prodávající bere na vědomí, že předmět koupě je spolufinancován z dotačního programu 

Ministerstva vnitra č. 01426 — Dotace pro jednotky SDH obcí, Název akce: Hlučín — Bobrovníky 

— Dopravní automobil, id. č. 014D262004092, id. č. JSDH-V2-2024-00285 

II. Předmět koupě 

1. Předmětem koupě je dodávka 1 kusu dopravního automobilu na podvozku vozidla FORD 

TRANSIT L2H2 96kW blíže specifikovaného přílohou č. 1 této smlouvy - Technické podmínky 

pro dopravní automobil k žádosti č. JSDH-V2-2024-00285 a odpovídající požadavkům 

kupujícího, které uvedl v zadávacích podmínkách pro veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 

1 



hasičského dopravního automobilu pro Město Hlučín, JSDH Hlučín - Bobrovníky" (dále též 

„zboží" nebo „předmět koupě"), a to za podmínek touto smlouvou stanovených. Kupující 

výslovně upozorňuje prodávajícího na požadavek maximálních rozměrů předmětu koupě 

s ohledem na prostorové podmínky hasičské zbrojnice, kdy výška předmětu koupě 

v nezatíženém stavu (bez osádky, včetně zvláštního výstražného zařízení a střešního nosiče) 

může být maximálně 2860 mm a délka předmětu koupě maximálně 5940 mm. 

2. Prodávající se zavazuje předmět koupě dle tohoto článku smlouvy odevzdat kupujícímu, a to 

ve lhůtě stanovené v čl. III odst. 2 této smlouvy do místa dodání dle čl. III odst. 1 této smlouvy, 

a převést na něj vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje převzít řádně odevzdané zboží, 

které je prosté právních i faktických vad, a zaplatit za něj kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. 

3. Dodávaný předmět koupě i jednotlivé součásti a příslušenství předmětu koupě musí být 

v souladu s právními a technickými normami platnými v České republice, a pokud jejich 

výrobce rozlišuje provedení pro jednotlivé trhy, musí být výrobcem určeny pro trh v České 

republice. 

4. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Podpisem této 

smlouvy prodávající prohlašuje, že jím dodávané zboží pině odpovídá požadavkům kupujícího 

definovaným v zadávacích podmínkách pro veřejnou zakázku uvedenou v odst. 1 tohoto článku 

a je způsobilé k užívání k účelu vyplývajícímu z jeho povahy. 

5. Předmětem dle této smlouvy je rovněž zaškolení obsluhy předmětu koupě. 

6. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu koupě, že disponuje všemi právy k předmětu 

koupě a je oprávněn převést vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího. 

7. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím veškeré doklady, které se ke zboží 

vztahují, např. dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, prohlášení 

o shodě výrobku, záruční listy, návody k provozu, obsluze a údržbě, technický průkaz a další 

doklady a náležitosti vyžadované k použití zboží stanovené platnými právními předpisy. 

Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce. 

8. Evidenci předmětu koupě v registru vozidel provede prodávající, a to na jméno kupujícího 

před předáním předmětu koupě. Kupující poskytne prodávajícímu součinnost potřebnou 

k zápisu kupujícího jako vlastníka předmětu koupě v registru silničních vozidel a v systému IZS. 

9. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí bezvadného zboží kupujícím. 

Právní účinky nastávají okamžikem potvrzení dokumentu „dodací list" kupujícím v místě 

dodání. Dodací list musí obsahovat zejména datum a podpis oprávněných osob za obě smluvní 

strany, dále popis dodávaného zboží a identifikaci (číslo) této smlouvy. 

10. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem potvrzení dodacího listu ze strany 

kupujícího. 

III. Místo dodání a dodací lhůta 

1. Místem dodání předmětu koupě je sídlo prodávajícího, pokud nebude před převzetím zboží 

smluvními stranami dohodnuto jinak. 

2. Dodací lhůta se stanovuje do 8 měsíců ode dne podpisu této smlouvy. Konkrétní termín dodání 

je prodávající povinen oznámit kupujícímu nejméně 5 pracovních dnů předem. 

IV. Kupní cena 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 

bez DPH DPH včetně DPH 

Dopravní automobil 1 268 283,- Kč 266 339,- Kč 1 534 622,- Kč 

2 



2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou a obsahuje 

veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá, a to včetně rizik, zisků, 

dopravy, pojištění transportu, dodání zboží ve vhodném přepravním a manipulačním 

provedení, apod. 

3. Sjednaná kupní cena stanovená v Kč včetně DPH může být měněna pouze v souvislosti 

se změnou daňových předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny, a to 

zejména v případě zvýšení či snížení sazby DPH. Změna ceny je v takovém případě možná 

pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

4. Prodávající se zavazuje, že daň z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

V. Platební podmínky 

1. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 

2. Kupující zaplatí kupní cenu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy na základě prodávajícím vystaveného 

daňového dokladu — faktury, který musí splňovat požadavky stanovené příslušnými právními 

předpisy, zejména potom zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Daňový doklad — faktura může být prodávajícím vystavena nejdříve poté, 

co bude kompletní předmět koupě převzat kupujícím, tzn. po podpisu dodacího listu. 

3. Daňový doklad — faktura musí splňovat požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 

zejména zákonem o DPH. 

4. V daňovém dokladu — faktuře bude uvedeno vždy alespoň následující: 

a) identifikační údaje kupujícího, 

b) identifikační údaje prodávajícího, 

c) označení a číslo faktury, 

d) informaci, že předmět koupě je spolufinancován Ministerstvem vnitra z dotačního 

programu 01426 — Dotace pro jednotky SDH obcí, id. č. JSDH-V2-2024-00285 

e) den vystavení faktury, den uskutečnění zdanitelného pinění, 

f) číslo účtu, označení peněžního ústavu, na který se má platit, který bude shodný 

s číslem účtu, který je zveřejněn příslušným správcem daně způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, 

g) popis zboží a množství dodávaného zboží 

h) cena zboží — fakturovaná částka, a to včetně vyčíslení DPH, 

i) razítko a podpis oprávněné osoby. 

5. Smluvní strany sjednávají lhůtu splatnosti v délce 30 dnů ode dne prokazatelného doručení 

faktury kupujícímu. 

6. Budou-li zjištěny v doručeném daňovém dokladu — faktuře chyby či nedostatky, vrátí jej 

kupující prodávajícímu k opravě. Lhůta splatnosti se tím přerušuje a počíná běžet od počátku 

znovu ode dne prokazatelného doručení bezchybného daňového dokladu — faktury kupujícímu. 

7. Přílohou faktury bude kopie datovaného a podepsaného dodacího listu. 

8. Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu za dodané zboží je spiněna dnem odepsání příslušné 

částky z účtu kupujícího. 

9. Prodávající je povinen neprodleně oznámit kupujícímu skutečnost, že se stal nespolehlivým 

plátcem dle §106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že správce daně proti 

němu vede příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je nespolehlivým plátcem; dále je 

povinen neprodleně oznámit kupujícímu, že se vůči němu vede insolvenční řízení, exekuční 

řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

10. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uhradit za prodávajícího správci daně 

příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné pinění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle 5109a 

zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část smluvní ceny, 

která odpovídá dani z přidané hodnoty, namísto prodávajícímu, přímo správci daně. Pokud 

3 



kupující toto právo zvláštního způsobu zajištění daně využije, neprodleně to písemně oznámí 

druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně z přidané hodnoty ze zdanitelného pinění 

za prodávajícího zdanitelného pinění přímo správci daně dle §109a zák. č. 235/2004 Sb., bude 

oběma smluvními stranami považována za spinění závazku kupujícího zaplatit příslušnou část 

smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty prodávajícímu dle této smlouvy. 

11. Smluvní strany se dohodly, že kupující zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet 

prodávajícího, který je ke dni, kdy kupující poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k úhradě 

smluvní ceny nebo její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, zveřejněn 

příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

VI. Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu provádět průběžné inspekční prohlídky v prostorách 

prodávajícího při dovybavení a kompletaci požární techniky v dopravním automobilu za účelem 

kontroly pinění technických podmínek stanovených přílohou č. 1 této smlouvy, a to minimálně 

při zahájení této činnosti a před dokončením dovybavení a kompletace požární techniky. 

Prodávající je povinen informovat kupujícího o plánovaném zahájení a dokončení dovybavení 

a kompletace požární techniky minimálně 5 pracovních dnů předem. Kupující je oprávněn 

provést inspekční prohlídku i mimo termíny stanovené v tomto odstavci, je však povinen 

prodávajícího o prohlídce informovat minimálně 3 pracovní dny před jejím konáním. 

2. Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících vliv na pinění 

smlouvy, a to neprodleně nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 

nastane nebo prodávající zjistí, že by nastat mohla. 

3. Kupující je oprávněn vrátit dodané zboží prodávajícímu kdykoliv v průběhu záruční doby 

z důvodu jeho nevhodných vlastností, které dodatečně vyjdou najevo, nebo jež kupující zjistí. 

Prodávající je v takovém případě povinen na vlastní náklady převzít od kupujícího veškeré 

nevhodné či vadné zboží a nahradit je dodávkou nového zboží odpovídajících vlastností, a to 

neprodleně po obdržení písemné reklamace kupujícího, pokud neuvede kupující jinak. Kupující 

v písemné reklamaci dle předchozí věty uvede důvod, pro který bylo zboží shledáno 

nevhodným či vadným ve vztahu k požadavkům kupujícího. 

4. Dodá-li prodávající zboží, které neodpovídá požadavkům kupujícího uvedeným v příloze č. 1 

této smlouvy, je povinen neprodleně po upozornění na tuto skutečnost kupujícím na vlastní 

náklady převzít od kupujícího, za podmínek platných pro dodání zboží dle této smlouvy, 

veškeré takto nevhodně dodané zboží a nahradit je novou dodávkou zboží splňující veškeré 

podmínky dle této smlouvy. 

5. Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se smlouvou ihned po převzetí. 

Kupující převezme pouze bezvadnou dodávku zboží dle této smlouvy. 

VII. Odpovědnost za vady a reklamační řízení 

1. Smluvní strany sjednávají záruku za jakost ve smyslu § 2113 občanského zákoníku k předmětu 

koupě jako celku i za jakost kterékoli jednotlivé části či součástí předmětu koupě, v délce 24 

měsíců bez ohledu na ujeté km nebo odpracované motohodiny. Záruka za jakost počíná běžet 

ode dne převzetí zboží kupujícím (okamžikem podpisu dodacího listu kupujícím). Do záruční 

doby se nezapočítává doba, po kterou není možno zboží používat vlivem reklamované vady. 

Záruka za jakost platí za předpokladu dodržení návodu k obsluze (zejména pak pokynů 

k provozní údržbě) a použití výhradně originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly 

případně celky zboží, které byly poškozeny neodborným zacházením. 

2. Pokud výrobce či dodavatel určité věci dodané prodávajícím kupujícímu (zejména věci tvořící 

součást či příslušenství předmětu koupě) poskytuje zvláštní prodlouženou záruku (záruku delší, 

než jakou poskytuje prodávající podle této smlouvy), pro jejíž uplatnění je třeba spinit zvláštní 

podmínky, je prodávající povinen na tuto skutečnost kupujícího upozornit a poskytnout mu 

doklady a součinnosti potřebnou k tornu, aby kupující takovou záruku získal a mohl práva z ní 

4 



řádně uplatnit, a to včetně uzavření smlouvy o postoupení takových záruk (respektive práv 

z nich plynoucích) na kupujícího v písemné podobě, bude-li takového postoupení třeba. 

3. Zboží je považováno za vadné v případě, že je napiněno ustanovení § 2099 občanského 

zákoníku, tzn., že nemá vlastnosti požadované kupujícím, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této 

smlouvy. Za vadné zboží není považováno takové, které má lepší vlastnosti, než jsou uvedeny 

v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatnit práva z vad (a to práva vyplývající 

ze zákonné odpovědnosti prodávajícího za vady i práva z poskytnuté záruky) kdykoli v průběhu 

záruční doby, bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, případně měl zjistit. Smluvní strany sjednaly, 

že vylučují aplikaci § 2103, 52112 občanského zákoníku a dalších obdobných ustanovení 

právních předpisů, která nad rámec první věty tohoto odstavce časově omezují právo kupujícího 

k uplatnění vad či umožňují prodávajícímu namítat, že právo z vady nebylo uplatněno včas. 

Kupující je povinen vymezit vadu a její projev. Prodávající se zavazuje nejpozději do 48 hodin 

od odeslání e-mailu dle předchozí věty k vyzvednutí vadného zboží v místě sídla kupujícího 

nebo v místě provozovny kupujícího, ve které se bude předmět koupě nacházet; do této lhůty se 

nezapočítávají dny pracovního klidu. Je-li možné odstranit vady na místě, prodávající tak učiní. 

5. Den odeslání oznámení o vadném zboží je považován za den zahájení reklamačního řízení, 

které musí být ukončeno nejpozději do 20 dnů ode dne jeho zahájení, pokud se smluvní strany 

nedohodnou na lhůtě jiné. 

6. Veškeré náklady na dopravu předmětu koupě oznámených v záruční době, zejména např. 

náklady na dopravu předmětu koupě ze sídla nebo provozovny kupujícího do místa, kde bude 

prováděná oprava, nese prodávající. 

7. Prodávající je povinen kupujícímu do 5 dnů ode dne zahájení reklamačního řízení sdělit, zda vadu 

uznává a poté navrhnout termín pro odstranění vady, kdy konečný termín bude stanoven 

na základě dohody smluvních stran, nebo sdělit, že vadu neuznává. 

8. Prodávající je povinen odstranit vadu i v případě, že ji neuznává. Oprávněnost neuznání vady 

a náklady na odstranění takové vady budou stanoveny dohodou smluvních stran, nebude-li 

možné takové dohody dosáhnout, jdou náklady na odstranění neuznané vady k tíži prodávajícího 

až do doby rozhodnutí soudu ve sporu o vadu zboží. 

9. Odstraňování vady v záruční době je prováděno zcela bezplatně. 

VIII. Servisní podmínky 

1. Prodávající bude poskytovat kupujícímu záruční servis, je-li vyžadován pro dodržení podmínek 

záruky za jakost zboží. Prodávající touto smlouvou zároveň umožňuje kupujícímu provádět 

záruční servis podle tohoto bodu u autorizovaných dodavatelů jednotlivých součástí 

či příslušenství předmětu koupě. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu po skončení 

záruky pozáruční servis v piném rozsahu, pokud o to kupující požádá. 

IX. Sankční ujednání 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží kupujícímu ve stanovené lhůtě a místě 

pinění je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny 

celého předmětu koupě bez DPH za každý i započatý den prodlení. K odstranění pochybností se 

sjednává, že smluvní pokuta v této výši se uplatní i v případě nedodání, byť i jen jedné věci, 

která náleží k předmětu koupě. 

2. Pro případ prodlení se spiněním peněžitého dluhu dle této smlouvy se obě smluvní strany 

dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení 

s jejím zaplacením. 

3. Pokud prodávající neodstraní vadu ve lhůtě stanovené v čl. VII odst. 5 této smlouvy, je povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení 

prodávajícího s odstraněním vady, a to pro každý případ reklamace zvlášť. 

5 



4. Nedostaví-li se prodávající k záruční opravě ve lhůtě 48 hodin stanovené v čl. VII odst. 4 

této smlouvy, zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 

prodlení, a to pro každý jednotlivý případ. 

5. Pro odstranění jakýchkoli pochybností smluvní strany sjednávají, že kupujícímu může současně 

vznikat nárok na smluvní pokutu podle odst. 3 i odst. 4 článku IX. této smlouvy, pokud je 

prodávající v prodlení s dodržením obou lhůt. 

6. Smluvní pokuty uvedené v této smlouvě se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé 

škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu. 

7. Úhradu smluvní pokuty provede povinná smluvní strana na účet oprávněné smluvní strany 

uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě oznámení o uplatnění smluvní pokuty 

vystaveného oprávněnou smluvní stranou a doručeného povinné smluvní straně. Oznámení 

bude obsahovat popis a časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo 

na zaplacení smluvní pokuty. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů ode dne doručení oznámení 

o uplatnění smluvní pokuty. 

8. Smluvní strany zároveň sjednávají, že kupující je oprávněn provést jednostranné započtení své 

pohledávky vůči prodávajícímu na zaplacení jakékoli peněžité částky dle této smlouvy (zejména 

smluvní pokuty nebo náhrady škody) proti pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu 

na zaplacení kupní ceny. Smluvní strany výslovně sjednávají, že ustanovení § 1987 odst., 2 

občanského zákoníku se v případě započtení podle tohoto odstavce neuplatní. 

X. Zánik smlouvy 

1. Prodávající i kupující jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek 

stanovených občanským zákoníkem. 

2. Každá smluvní strana je oprávněna kromě zákonných důvodů jednostranně odstoupit 

od smlouvy rovněž jestliže: 

2.1.1. druhá smluvní strana nepiní svou povinnost podstatným způsobem; za porušení 

povinnost podstatným způsobem se považuje zejména neodevzdání předmětu koupě 

v dohodnutém termínu, jakosti, v provedení v rozporu s nabídkou prodávajícího 

nebo touto smlouvou nebo její přílohou č. 1, nezaplacení v dohodnutém termínu, 

jednání vykazujícího znaky nekalé soutěže vůči druhé smluvní straně. 

2.1.2. druhá smluvní strana nepiní svou smluvní povinnost nepodstatným způsobem, byla 

na tuto skutečnost upozorněna, nesjednala nápravu ani v dodatečně poskytnuté 

přiměřené lhůtě, za porušení povinnosti nepodstatným způsobem se rozumí ostatní 

porušení této smlouvy nebo právních předpisů; nedohodly-li se smluvní strany jinak, 

považuje se pro účel této smlouvy za přiměřenou lhůtu lhůta 10 pracovních dnů. 

3. Odstoupení je účinné následující den po doručení odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany jsou povinny v případě odstoupení od této smlouvy vzájemně vypořádat své 

vzájemné závazky písemnou dohodou nejpozději do 1 měsíce od skončení účinnosti této 

smlouvy. 

Xl. Komunikace mezi smluvními stranami 

1. Přijetí zpráv zaslaných jednou smluvní stranou prostřednictvím e-mailu musí být potvrzeno 

druhou smluvní stranou e-mailem do 24 hodin od přijetí. 

2. Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob smluvních 

stran. 

3. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany nebo do datové 

schránky smluvní strany. 

4. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení 

se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu písemně informovat. Tato změna smlouvy 

není podmíněna uzavřením dodatku ke smlouvě. 

6 



XII. Závěrečná ujednání 

1. Věci touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
o koupi (§ 2079 a násl.) a obecnými ustanovenými občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

3. Změnit nebo dopinit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebudou 

porušeny podmínky zadání veřejné zakázky, a to pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, které budou výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Plní-li smluvní strana cokoli nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá tato 

skutečnost zavedenou praxi stran ani nárok prodávajícího na jakékoliv pinění ze strany 

kupujícího nad rámec této smlouvy. 

5. Veškeré spory budou smluvní strany řešit především společným jednáním s cílem dosáhnout 

smírného řešení. V případě, že strany nevyřeší spor smírnou cestou, bude spor řešit věcně 

a místně příslušný soud ČR. Smluvní strany se dohodly v souladu s § 89a zák. č. 99/1963 Sb., 

občanský soudní řád, že místní příslušnost soudu se bude řídit dle sídla kupujícího. 

6. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí osobě. 

7. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s piněním této smlouvy, 

včetně účetních dokladů 10 let, minimálně však do konce roku 2035. Pokud je v českých 

právních předpisech stanovena lhůta delší, musí podávající uchovávat doklady po tuto delší 

dobu. 

8. Prodávající bude dle u stanovení § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je povinen poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu pověřeným osobám a zmocněncům 

pověřených orgánů a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnou jim při provádění kontroly součinnost, 

která zahrnuje zejména umožnění vstupu kontrolujícím osobám do svého sídla a jakýchkoliv 

dalších prostor či nemovitostí prodávajícího a dále též poskytnutí svého účetnictví 

nebo daňové evidence k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. 

9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé 

smlouvy. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 

nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové 

ustanovení novým. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran po jejím podpisu obdrží jedno vyhotovení. 

12. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Hlučína usnesením č. 55/2b) ze dne 15. 7. 2024. 

13. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prodávající souhlasí 

s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Prodávající 

prohlašuje, že tato smlouva, ani žádná z jejich příloh, neobsahuje žádnou skutečnost, kterou by 

chránil jako své obchodní tajemství, ani jiné informace, který vyžadují zvláštní způsob ochrany. 

Toto ujednání platí i pro případné změny (dodatky) této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

7 



14. Kupující nemá povinnost zachovávat mlčenlivost o skutečnostech sjednaných touto smlouvou, 

jakož i o skutečnostech, které vyplývají z naplňování této smlouvy v případech, kdy se jedná 

o poskytování informací fyzickým nebo právnickým osobám v souladu se zákonem č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 — Technické podmínky pro dopravní automobil 

k žádosti č. JSDH-V2-2024-00285 a Příloha č. 2 Čestné prohlášení o spinění technických 

podmínek. 

V Hlučíně dne 15. 7. 2024 V Brně dne 24. 9. 2024 

Kupující Prodávající 

ORT s r o. 

8 



Č. žádosti: JSDH-V2-2024-00285 Příloha č. 1 

Město Hlučín 

JPO V — Hlučín - Bobrovníky 

IČO: 00300063 

Kraj: Moravskoslezský 

Technické podmínky 

pro dopravní automobil 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového dopravního automobilu v provedení „Z" 

(základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz", s celkovou hmotností do 3500 kg (dále jen 

„DA"). 

2. Pro výrobu DA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který není v době 

převzetí kupujícím starší 18 měsíců, a pro účelovou nástavbu jsou použity pouze nové a originální 

součásti. 

3. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA splňují obecně 

stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, 

certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

4. DA splňuje technické podmínky stanovené: 

a) předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR a veškeré povinné údaje k provedení 

a vybavení DA včetně výjimek, které jsou uvedeny v dokumentaci nezbytné pro registraci vozidla, 

b) vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů, 

c) vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany ve znění pozdějších 

předpisů, 

a dále uvedené technické podmínky. 

5. Kabina osádky DA 

5.1. Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvoří sedadla pro velitele, pro strojníka 

a pro jednoho hasiče, druhé řady sedadel pro tři hasiče a třetí řady sedadel pro tři hasiče, nebo tři 

evakuované osoby při pinění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva. 

5.2. Sedadla jsou orientována po směru jízdy. 

5.3. Kabina osádky je jednoprostorová, nedělená a je vybavena třemi dveřmi, z nichž jedny jsou posuvné. 

5.4. Kabina osádky je vybavena digitálním terminálem kompatibilním s typem TPM 700, výrobce Tetrapol, 

včetně montážní sady s příslušnou střešní anténou, které pro montáž dodá zadavatel. 

Digitální terminál splňuje parametry dle 51, odst. 2, písm. a) vyhlášky č. 69/2014 Sb., o technických 

podmínkách věcných prostředků požární ochrany. 

5.5. Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími svítilnami Dual Light LED ATEX AC/DC a dobíjecími úchyty 

pro ruční svítilny, úchyty pro montáž a svítilny dodá výrobce DA (dodavatel). 

5.6. Kabina osádky je vybavena: 

- klimatizační jednotkou a druhým výměníkem topení umístěným v prostoru druhé a třetí řady 

sedadel, 

- topením nezávislým na chodu motoru a jízdě o tepelném výkonu nejméně 4 kW. 

5.7. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce. 

5.8. Kabina osádky je dále vybavena: 

autorádiem s handsfree Bluetooth, 

- v dosahu sedadla spolujezdce (velitele) dvěma samostatnými automobilovými zásuvkami s napětím 

12 V a elektrickým proudem každé nejméně 8 A trvale napojenými na zdroj a dvěma zásuvkami USB 

s elektrickým proudem každé nejméně 2 A trvale napojenými na zdroj pro případné napojení 

nabíjecích prvků mobilních telefonů. 

1/4 



6. Podvozek DA 

6.1. DA je konstruován v hmotnostnítřídě L. Největšítechnicky přípustná hmotnost DA je nejvíce 3500 kg. 

6.2. S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině je pro DA použit automobilový podvozek se jmenovitým 
měrným výkonem nejméně 25 kW na 1000 kg největšítechnicky přípustné hmotnosti DA. 

6.3. DA je konstruován s uspořádáním náprav 4 x 2. 

6.4. DA je vybaven zařízením proti blokováníprovozních brzd typu ABS nebo obdobným zařízením. 

6.5. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz na sněhu a ledu 

s označením 3PMSF („alpský štít"). 

6.6. Součástí dodávky je náhradní kolos pneumatikou, které je dodáno samostatně Obalem. 

DA je vybaven veškerým příslušenstvím potřebným pro výměnu kola a další povinnou výbavou 

motorových a přípojných vozidel stanovenou právním předpisem. 

6.7. DA jev prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA vybaven zásuvkou pro dobíjení a konzervaci 

akumulátorových bateriís napětím shodným v DA typu RETTBOX. 

Součástí dodávky je příslušný protikus. 

6.8. DA je vybaven dvěma zásuvkami pro připojení požárních světlometů 12 V. Zásuvky umístěné vně 

karoserie mají krytí nejméně IP 54. 

6.9. Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno LED zdroji neoslňujícího bílého světla umístěnými vně 

na bocích a zadní straně DA. 

6.10. DA je v zadní části vybaven LED světelným zařízením v provedení „alej" vyzařujícím světlo oranžové 

barvy a tvořeným nejméně 5 svítilnami (každá s nejméně 3 diodami). Světelné za řízení umožňuje 

pracovat nejméně ve 3 režimech —směrovánívlevo, výstražný mód a směrovánívpravo. Ovládací prvky 

a signalizace činnosti jsou umístěny v dosahu sedadla řidiče. Zapojení světelného zařízení znemožňuje 

jeho užití za jízdy DA. 

6.11. DA je vybaven tažným zařízením typu ISO-50X pro připojení požárního přívěsu kategorie 02 o celkové 

hmotnosti nejméně 2000 kg. Součástí dodávky je redukce 13/7 pin. 

6.12. DA je dále vybaven: 

- centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním, 

předními elektricky ovládanými okny, 

- posuvnými okny v prostoru druhé řady sedadel, 

- elektricky ovládanými a vyhřívanými vnějšími zpětnými zrcátky, 

- předními lapači nečistot, 

zadními lapači nečistot, 

LED světlomety pro denní svícení, 

- parkovacími senzory vzadu, 
- parkovacími senzory vpředu, 

- couvací kamerou, 

- gumovými koberci na podlaze, 

- ochranným krytem pod motorem. 

7. Zavazadlový prostor DA 

7.1. Zavazadlový prostor DA je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie a při uložení předepsaného 

rozsahu požárního příslušenství: 

a) umožňuje uloženízavazadel v počtu shodné m s počtem sedadel s velikostí každého nejméně 1201 

a h motností nejmé ně 30 kg, 

b) má využitelné rozměry nejméně 1000 x 700 mm ve výšce 900 mm od podlahy. Nejmenší rozměr 

musí být dodržen v celé výšce od podlahy, tedy od O až do 900 mm. 

V zavazadlovém prostoru jsou nejméně čtyři kotvící body s tažnou silou každého nejméně 3 kN. 

7.2. Zavazadlový prostor je vybaven nejméně jedním piněvýsuvným vodorovným prvkem. Výsuvný 

vodorovný prvek je vybaven nejméně čtyřmi kotvícími body s tažnou silou každého nejméně 3 kN. 

2/4 



7.3. DA není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou ani požárním 
čerpadlem. 

7.4. DA je vybaven střešním nosičem s nosností nejméně 100 kg pro uložení zavazadel. Střešní nosič je 
tvořen nejméně 3 příčníky a pochozí plošinou s bočnice mi pro uložení zavazadel. Vstup na střechu je 
zajištěn žebříkem s ne klouzavou úpravou, vyrobeným z korozivzdorných materiálů. Žebřík je upevněn 
na zadních dveřích vpravo. 

7.5. Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny z lehkého 
kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

8. Barevná úprava, značení, nápisy 

8.1. Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku RAL 841 GL nebo 

obdobná barva (celková barevná definice SE 5 3 od etalonu) a červená barva RAL 3024 podle vzorníku 

RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice SE ≤ 3 od etalonu). 

Bílý vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou stranách karoserie DA v celé její délce. 

8.2. Na obou bočních stranách karosérie je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu umístěno liniové 

značenív barvě žluté. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu je nejméně 200 mm a nejvíce 350 mm, včetně 

výšky liniového značení. 

8.3. Na zadní části PH jsou umístěny šikmé retroreflexní pruhy (šrafování) ve tvaru převráceného písmene 

„V" žlutozelené barvy odstínu RAL 1026 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková 

barevná definice SE 5 3 od etalonu). Šíře každého šikmého pruhu a vzdálenost mezi nimi je 150 mm. 

Sklon pruhu je 45°. 

8.4. V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je umístěn nápis 

s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ", ve druhém 

řádku je uveden název obce „HLUČÍN - BOBROVNÍKY". 

8.5. Na předníčásti karosérie kabiny osádky je umístěn nápis „HASIČI" o výšce písma 100 až 200 mm. 

8.6. Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

9. Zvláštní výstražné zařízení 

9.1. Zvláštní výstražné zařízení umožňuje reprodukci mluveného slova. Jeho světelná část je na DA 

provedena v souladu s TP-STS/20-2019*, a to ve 2 samostatných celcích: 

a) hlavníčást (dále jen světelné zařízení), a 

b) doplňkové svítilny 

9.2. Všechny prvky světelné části zvláštního výstražného zařízení mají čiré kryty. 

9.3. Světelné zařízení je tvořeno rampou o délce rovnající se nejméně 3/5 šířky střechy DA. Rampa 

je vybavena rohovými moduly zajišťujícími vykrytí potřebného vyzařovacího úhlu 360° 

a nejméně 2 přímými moduly - každý s nejméně 3 diodami pro zvýšení intenzity vyzařované ho světla 

ve směru jízdy. Není-li z důvodu konstrukčního provedení DA nebo umístění vybavení zabezpečena 

viditelnost vyzařovacích úhlů rampy ze 360° ve vzdálenosti 20 m od ní (ve výšce 1 m nad zemí), musí 

být světelné zařízení DA tvořeno i dalšími výstražnými svítilnami pro dokrytí, rampou nevykrytých, 

úhlů. Světelné zařízení vyzařuje dle bodu 11, písm. b) TP-STS/20-2019* v režimu dvojzáblesk (R65). 

Rampa může být vybavena ochranným prvkem proti zachycenívětví. 

9.4. DA je na přední straně kabiny osádky pod předním oknem vybaven 1 párem doplňkových svítilen 

(každá svítilna s nejméně 6 diodami). Doplňkové svítilny vyzařují dle bodu 17 TP-STS/20-2019* v režimu 

dvojzáblesk (R65). Doplňkové svítilny nejsou synchronizovány se světelným zařízením. 

9.5. Doplňkové svítilny na přední straně kabiny osádky a přímé moduly v rampě pro zvýšení intenzity 

vyzařované ho světla ve směru jízdy lze v případě potřeby současně vypnout samostatným vypínačem 

na ovládacím panelu ZVZ. 

9.6. Všechny světelné části ZVZ jsou provedeny pro dvě úrovně svítivosti — DEN/NOC homologace podle 

EHK 65, třída 2. Musí být zapojeny tak, aby na změnu intenzity okolního osvětlení reagovaly vždy jako 

celek, a to automaticky, nebo prostřednictvím ovladače umístěného v dosahu řidiče. 

3/4 



9.7. Ovládací prvky ZVZ jsou umístěny v dosahu řidiče. 

9.8. Reproduktor ZVZ je umístěn tak, aby jeho vyzařování ve směru jízdy nebylo zásadním způsobem 
omezeno konstrukčními prvky, karosérií a výbavou DA. Samostatný reproduktor může být nahrazen 
dvojicí paralelně zapojených a sfázovaných reproduktorů (o nejméně stejných elektrických 
a akustických parametrech soustavy jakou samostatného reproduktoru). 

10. Požární příslušenství 

DA je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství: 

název požárního příslušenství 
dodá

 
počet 

kusů/párů 

dodá 

zadavatel výrobce 

nástroj ruční vyprošťovací 1 O 1 

nůž (řezák) vyprošťovací, na bezpečnostní pásy 2 O 2 

páska vytyčovací, červenobílá, délka 500 m 1 1 O 

prostředky první pomoci (lékárna v batohu/kufru) podle TP-

TS/08-2016* v rozsahu povinné výbavy pro kategorii 2- 

zdravotnický batoh 50 x 30 x 30 cm 

1 1 O 

přístroj hasicíCO2, přenosný, s hasicíschopností 89B 1 1 O 

přístroj hasicí práškový, přenosný, s hasicí schopností 34A a 

zároveň 183B 
1 O 1 

radiostanice ruční 2 2 O 

rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní, nejméně 

100 kusů v balení, materiál nitril, podle ČSN EN 455 
1 1 O 

světlomet požární 12 V, v provedení LED, se světelným tokem 

nejméně 1300 I m, IP nejméně 54, s kloubovým magnetickým 

úchytem a kabelem o délce nejméně 3 m pro napojení na 

elektroinstalaci DA 

2 O 2 

svítilna ruční akumulátorová s dobíjecím akumulátorem v 

provedení LED, ATEX, voděodolná, nárazuvzdorná 
2 O 2 

*Technické podmínky vydané MV-GŘ HZS ČR jsou veřejně dostupné ke stažení na webových stránkách: 

www.hzscr.czklanek/katalog-vydanych-technickych-podminek-pozarni-techniky-a-vecnych-

prostredku.aspx  

Tuto technickou specifikaci vypracoval a případné zpřesňující údaje může poskytnout pan Mgr. Ing. Zbyněk 

Plura, email plura@hlucin.cz, telefon 595 020 319. 

Schválené technické podmínky zaslat na email: plura@hlucin.cz a v kopii na harazinova@hlucin.cz 

V Hlučíině dne 29. 1. 2024 

Eiclusunick, pudins: 6.4.21124 

Certifikát autora podpisu : 

Jméno M, Sissiissii tlen. M. MS, 
v44 PosiSignissi Osialifiedr6 4  

iiicidioniski podpis : 26.3 2024 

Certifikát autora podpisu 

kfl14 

Pu.S,inuri~efledCA 
11, 10.140•11.1.4.0.0 

.6616 km.6: 6.6•• 



Příloha č. 2 

Čestné prohlášení o spinění technických podmínek 

Čestné prohlášení 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka hasičského dopravního automobilu pro Město Hlučín, JSDH Hlučín - Bobrovníky 

Identifikační údaje zadavatele: 

Město Hlučín 

Sídlo: 

IČ: 00300063 

Já, níže podepsaný statutární /zpinomocněný/ zástupce dodavatele: 

Název společnosti: TECHSPORT, s.r.o. 

Sídlo: 

IČ: 25524135 

(dále jen „dodavatel") 

Čestně prohlašuji, že 1 ks nabízeného nového dopravního automobilu v provedení „Z" (základním), 

kategorie podvozku 1 „pro městský provoz", s celkovou hmotností do 3500 kg, tovární značky FORD 

TRANSIT L2H2 96kW splňuje technické podmínky, které odpovídají zadávací dokumentaci k veřejné 

zakázce „Dodávka hasičského dopravního automobilu pro Město Hlučín, JSDH Hlučín — Bobrovníky" a 

přesné specifikaci „Technických podmínek pro dopravní automobil" žádosti o dotaci č. JSDH-V2-2024-

00285, které jsou nedílnou přílohou této zadávací dokumentace. 

jednatel 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

		2024-09-27T10:54:20+0000
	Not specified




